
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00149507- -UNC-ME#FCQ - Conformación Consejo Asesor del Programa de
Eficiencia Energética de
la FCQ

 
VISTO:

La RD 311/2024 que aprueba la creación del Programa de Eficiencia Energética de la FCQ, destinado a
implementar acciones conducentes a una mejora en la gestión de los recursos energéticos de la Facultad.

CONSIDERANDO:

Que la RD 311/2024 establece la necesidad de crear el Consejo Asesor del Programa de Eficiencia Energética de la
FCQ.

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

R E S U E L V E:

Artículo 1º: Designar el Consejo Asesor del Programa de Eficiencia Energética de la FCQ con los integrantes
titulares y suplentes que se detallan a continuación:

Docentes:

Departamento Titulares Suplentes
Farmacología

 

Dra. Victoria OCCHIEPPO    

victoria.occhieppo@unc.edu.ar

Lic. Sol ANGULO 

sol.angulo@mi.unc.edu.ar 

Físico Química
Dra. Victoria BENAVENTE

victoria.benavente@unc.edu.ar

Dra.  Ana IRIARTE

airiarte@unc.edu.ar

Ciencias Farmacéuticas
Dr. Sergio RIBONE

sribone@unc.edu.ar

Farm. Bruno BARRIENTOS

brunoabarrientos@gmail.com

Química Biológica
Dr. German GIL

ggil@unc.edu.ar

Dr. Carlos Gaston BISIG

gastonbisig@unc.edu.ar

Bioquímica Clínica
Dr. Juan Pablo NICOLA

Juan.nicola@unc.edu.ar

Dra. Jimena LEYRIA

Jimena.leyria@unc.edu.ar



Química Teórica y
Computacional

Dr. Federico Ariel SORIA
fedesoria@unc.edu.ar

Lic. Nathaniel Augusto
BALDERRAMAS MORGAN

nmorgan@unc.edu.ar

Química Orgánica
Dr. Alejandro GRANADOS

ale.granados@unc.edu.ar

Dra. Verónica BARONI

vbaroni@unc.edu.ar

Nodocentes:

Claustro Titular Suplente

NODOCENTES
Sr. Víctor LAZO

Lazovictor86@unc.edu.ar

Arq. María Victoria CARNEVALE

Victoria.carnevale@unc.edu.ar

Estudiantes:

Claustro Titular Suplente
 

ESTUDIANTES

 

 

Sr. Matias salvador Grasso

matias.grasso.191@unc.edu.ar

Srta. Karen Ailin Molina

Karen.ailin.molina@mi.unc.edu.ar

Srta. Estefania Camila Aguilante

estefania.aguilante.021@unc.edu.ar

Srta. Sol Noemi Fuenzalida

sol.fuenzalida@mi.unc.edu.ar

-Secretario/a de Seguridad Infraestructura y Planeamiento : Arq. Natalia FERRERO

-Coordinador del Programa: Dr. Oscar OVIEDO

Artículo 2º: Encomendar al Consejo Asesor del Programa de Eficiencia energética de la FCQ, la colaboración
activa para la concreción de los objetivos del Programa.

Artículo 3º: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.


	numero_documento: RD-2024-553-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 18 de Abril de 2024
		2024-04-18T08:52:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-18T09:41:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-18T09:41:45-0300
	GDE UNC




